
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101  

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U.UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it 

WEB: https//:www.icpiriascilla.edu.it 
 

Prot. n. 6005          Scilla, 03.09.2022  

 

Ai Signori Docenti 

Al sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI a.s.  2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti  gli artt.7,10, 396 del d.lgs 297/94,  

Visto  il CCNL Comparto Scuola 2016/18; 

Visti  gli articoli 4, 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n. 275/99; 

Visto  il D.lgs 165/2001 art. 25; 

Visto  il D.lgs 150/2009 art. 25; 

Vista  la Legge 107 del 2015; 

Visto  l’organico per l’autonomia di questo Istituto per l’a.s. 2022/23; 

Visto  il PTOF di questo Istituto 2022/25; 

Visti  i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/23 e alle assegnazioni 

dei docenti alla data odierna; 

Valutate  le competenze professionali specifiche dei docenti; 

Tenuto conto  dei criteri deliberati dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/06/2022 e delle 

proposte avanzate dal Collegio dei Docenti del 02/09/2022; 

 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi per l’anno scolastico 2022/23 secondo l’allegato prospetto. 

I docenti con orario cattedra inferiore a 18 ore settimanali saranno impiegati, in coerenza con le 

competenze professionali possedute, per il potenziamento dell’offerta formativa, azioni di recupero 

e sportelli didattici, attività di organizzazione, progettazione, coordinamento, copertura di supplenze 

temporanee e ogni altra attività prevista dal PTOF ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 del D.lgs 

165/2001 e della Legge 107/2015. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it


 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Plesso San Giorgio 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Sezioni Ore 

1 Plutino Ferdinanda Aurora 

Maria 

I sez. 25 

2 Giuffrè Rosaria Maria I sez 25 

Religione 

3 Spanò  Domenica I  Sez. 1h 

 

Plesso Rinnovamento 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Sezioni Ore 

1 Benedetto Vittoria I sez. 25 

2 Pirrotta Domenica I sez.  25 

3 De Lorenzo Angela II sez. 25 

4 Richichi Marianna II sez. 25 

                                                                                     Religione  

5 Spanò  Domenica I, II  sez. 2h 

 

Plesso Melia 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Sezioni Ore 

1 Cardona Clelia  I sez. 25 

2 Cosoli Anna Maria I sez. 25 

Religione  



3 Spanò Domenica I  sez. 1h 

 

 

Plesso Solano Superiore 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Sezioni Ore 

1 Catalano Paola I sez. 25 

2 Gaetano Caterina Maria I sez. 25 

Religione  

5 Spanò  Domenica I Sez. 1h 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Plesso “Piria” 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Classi Ambito disciplinare Ore 

1 Briganti Maria II A Italiano (8) Arte (1), Ed. fisica (1) 21 h 

 

+ D 1 

III A Italiano (8) Arte (1) Ed. Fisica (1) 

Musica (1) 

2 Catalano Girolama III A 

 

 

Storia (2), Geografia (2) 

 

16h 

 

+ D 6 

VA 

 

Italiano (7), Storia (2), Geografia 

(2), Arte (1) 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Floccari Giacoma II A 

 

 

 

Storia (2), Musica (1)  

 

 

19 h 

 

+ D 3 

 

 

V A 

 

Inglese (3), Matematica (7), 

Scienze (2), Tecnologia (1), Ed. 

fisica (2), Musica (1) 

 

4 Laganà Maria IVA – IV B 

 

Matematica (7+7), Scienze (2+2), 

Tecnologia (1+1) 

 

20 h 

+ D 2 

5 Mortelliti Agata IVA - IVB 

 

Italiano (7+7), Arte (1+1), Ed. Fisica 

(2+2) Musica (1+1) 

 

22 h 

 

6 Mortelliti Angela I A-I B Italiano (9+9) Arte (1+1) 20h 

+ D 2 

7 Mortelliti Maria IIA Matematica (7), Geografia (2) 

Scienze (2), Tecnologia (1) 

22h 

III A Matematica (7), Scienze (2), 

Tecnologia (1) 

8 Palermo Grazia IA- IB Storia (2+2), Geografia (2+2), 

Musica (1+1), Ed. Fisica (1+1) 

 

20h+ 

D 2 

IV A – IV B Storia (2+2), Geografia (2+2), 

 

9 Pirrotta Vittoria IA – I B Matematica (7+7), Scienze (2+2), 

Tecnologia (1+1) 

20h 

+ D 2 

Inglese 

10 Di Leo Stefania III A (3), IV A/B (3+3) 9 h 



 

 

+ D 3 

11 Eustaquio Clementina I A/B (2+2), II A (3) 7h 

+ D 3 

Religione 

12 Russo Santa I A/B (2+2), II A (2), III A (2), IV A/B (2+2), VA (2) 14 

+ D 3 

Sostegno 

13 Bellantone Rachele III A n. 1 alunno art. 3 c. 3 22 

14 Palmieri Giovanna V A n. 1 alunno art. 3 c. 3 22 

15 Pratesi Francesca I A – V A n. 2 alunni art.3 c. 1 11+11 

16 Todaro Francesca IV B n.1 alunno art.3 c.3 22 

17 In attesa di 

nomina 

… IV B n.1 alunno art.3 c.1 11 

TOTALE DISPONIBILITA’: 27 ore 

Plesso Melia 

 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Classi  Ambito disciplinare Ore 

1 Arecchi Maria Teresa Pluriclasse  

IA/IIA 

Matematica (7), Scienze (2), Tecnologia (1) 20h 

+ D 2 
III A Matematica (7), Scienze (2), Tecnologia (1) 

2 Bambara Carmela Pluriclasse  

IA/IIA 

Italiano (9), Musica (1), Arte (1) 17 h 

 +D 5 

 
III A Storia (2), Geografia (2), Musica (1), Ed. 

Fisica (1) 

3 Bellantoni Fortunata Pluriclasse  

IA/IIA 

Storia (2), Geografia (2), Ed. Fisica (1)  17 h  

+ D 5 

Pluriclasse  

IV A/V A 

Matematica (7), Scienze (2), Tecnologia (1), 

Ed. Fisica (2) 

4 Giuffrè Caterina III A Italiano (8), Arte (1) 22 



Pluriclasse  

IV A/V A 

Italiano (7), Storia (2), Geografia (2), Musica 

(1), Arte (1) 

 

Inglese 

5 Di Leo Stefania Pluriclasse  

IA/IIA 

 

2 8 

+ D 2 

 

 

 

III A 

 

3 

Pluriclasse  

IV A/V A 

3 

Religione 

6 Russo Santa III A 2 4 + D 1 

Pluriclasse  

IV A/V A 

2 

7 Spanò Domenica Pluriclasse  

IA/IIA 

 

2 2 

TOTALE DISPONIBILITA’: 15 ore 

Plesso Solano Superiore 

Posto Comune 

N. Cognome Nome Classi  Ambito disciplinare Ore 

1 Fotia Carmela III A 

 

Italiano (8), Arte (1) 

 

19 h 

+ D 3  

Pluriclasse  

IV A/V A 

Italiano (7), Arte (1), Ed. Fisica 

(2) 

 

2 Luppino M. Teresa Pluriclasse  

IA/IIA 

 

Matematica (7), Scienze (2), 

Tecnologia (1) 

20 h 

+ D 2 

III A Matematica (7), Scienze (2), 

Tecnologia (1) 

3 Messina Domenica Pluriclasse  

IA/IIA 

 

Italiano (9), Storia (2), 

Geografia (2), Arte (1), Musica 

(1), Ed. Fisica (1)  

16 

+ D 6 



 

 

4 Vacalebre Rita III A Storia (2), Geografia (2), 

Musica (1), Ed. fisica (1) 

21 

 

+ D 1  

 

Pluriclasse  

IV A/V A 

Matematica (7), Scienze (2), 

Tecnologia (1), Storia (2), 

Geografia (2), Musica (1) 

Inglese 

5 Eustaquio Clementina Pluriclasse  

IA/IIA 

 

2 8 + D 4 

 

 
III A 3 

Pluriclasse  

IV A/V A 

3 

Religione 

6 Spanò Domenica Pluriclasse  

IA/IIA 

 

2 6 h + Infanzia 

Scilla/Melia/Solano 

III A 2 

Pluriclasse  

IV A/V A 

2 

TOTALE DISPONIBILITA’: 16 ore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 

 

Plesso “Minasi” 

N. Cognome Nome Classi  Disciplina  Ore 

1 Buta Debora Corsi A e B 

MINASI 

 

 

 

 

Musica 10 h 

Minasi 

+ 6 h 

Melia  

+ 2 h 

Solano 

2       Cacciola Anna Maria Corsi A e B 

MINASI 

Tecnologia 10 h 

Minasi 

+ 6 h 

Melia  

+ 2 h 

Solano 

3 Richichi Maria Classi  III A –III B 

MINASI 

Italiano e 

approfondimento 

(7+7 h) 

14 h 

Minasi 

+ 4 h D 

Minasi 

4 Borzumati Paola Classi I A + IB 

MINASI 

 

 

Ita – Sto - Geo  

(9+9) 

 

18 h 

Minasi 

 

5  

LETTERE 1 

 

 Classi I A + IB 

MINASI 

 

Approfondimento  

(1h + 1 h) 

2 h Minasi 

+ 12 h 

Melia  

+ 4 h D 

Melia 

6 Currò Antonia Classi II A - III A - III B 

 MINASI  

 

Matematica e Scienze 

(6h+6h+6h) 

18 h 

Minasi 

 



7 Cesario 

 

      Rosario Classi  I A – I B 

MINASI 

Matematica e Scienze 6 h + 6 h 

(+ 6 h 

residue a 

SOLANO) 

8 Falcone Giuseppina Corsi A e B  

MINASI 

 

Inglese 15 h 

Minasi 

+ 3 h 

Melia 

9 Cardillo M. Consolata Classe II A 

MINASI 

Italiano, Storia- 

geografia - 

approfondimento (10) 

16 h 

Minasi 

+ 2h D 

Minasi 

 

 

III A – MINASI  Storia- Geografia (3) 

III B - MINASI Storia- Geografia (3) 

10 Palumbo  Rosa Anna Classi  

III A – III B - I A – I B 

MINASI 

 

Arte e immagine 8 h Minasi 

+ 6 h 

Melia 

+ 4 h D 

Melia  

11 Morano 

 

 

Valerio Classe II A  

MINASI 

 

Arte e immagine 2 h Minasi 

+6 h  

Solano  

+2 h D 

Minasi 

+ 8 h D 

Solano 

12 Flesca Marco Corsi A e B 

MINASI 

Scienze Motorie e 

sportive 

10 h 

Minasi 

+ 6 h 

Melia  

+ 2 h 

Solano 

13 Boz 

FRANCESE 

Antonella 

Angela M. 

Corsi A e B 

MINASI 

Francese 10 h 

Minasi 

+ 6 h 

Melia  

+ 2 h 

Solano 



Religione 

14 Wamaguru Teresa Corsi A e B 

MINASI 

5 h Minasi 

+ 3 h 

Melia 

+ 3 h 

Solano 

Sostegno  

15 Surgonà Maria Grazia I B 

MINASI 

n. 1 alunno art. 3 c. 3 18 h 

16 Tuscano  Giuliana III B  

MINASI 

n. 1 alunno art 3 c. 3 18 h 

17 In attesa di 

nomina 

 III A 

MINASI 

n. 1 alunno art 3 c. 1 9 h 

TOTALE DISPONIBILITA’: 8 ORE 

Plesso Melia 

N. Cognome Nome Classi  Disciplina  Ore 

1 Buta Debora Corso A Musica  6 h  

+ 10 h 

Minasi 

+ 2 h 

Solano 

2 LETTERE 1 

 

 Classe I A  

MELIA 

Italiano 

Storia 

Geografia 

12 h + 4h D 

+ 2 h 

Minasi 

3 LETTERE 

COE VSG 

 

 Classe II A   

MELIA 

 

Italiano 9 h 

 + 9 h VSG 

4 LETTERE 2  Classe II A   

Classe III A  

MELIA 

Storia  - Geo (3) 

Italiano  - Sto -  Geo 

(12) 

 

15 h  

+ 3 h D  

5 INGLESE 

COE VSG 

 Classi I A -  III A  

MELIA  

 

 

 

 

Inglese 6 h Melia 

+ 9 h 

Solano 

 + 3 h 

VILLA S.G. 



6 Bellantoni 

 

Gerolama Classi I A –III A 

Classe II A  

MELIA 

Matematica e Scienze 

(8+8) 

Scienze (2) 

8 h + 8 h 

+ 2 h  

7 GURNARI 

 

Federica II A  

MELIA  

Matematica 6 h  COE 

Melia 

 + 12 h 

Campo 

Calabro 

8 Falcone Giuseppina II A 

MELIA 

Inglese 3h 

 + 15 h 

MINASI 

 

9 Boz 

 

Antonella Angela 

M. 

Corso A Francese  6 h Melia  

+10 h 

Minasi 

+ 2 h 

Solano 

10 Flesca Marco Corso A Scienze Motorie e sscScienze motorie Scienze Motorie 6 h Melia  

+10 h 

Minasi 

+ 2 h 

Solano 

11 Palumbo Rosa Anna Corso A Arte e immagine 6 h Melia 

+ 4 h D 

Melia 

+ 8 h 

MINASI 

12 Cacciola Annamaria Corso A Tecnologia 6 h Melia  

+10 h 

Minasi 

+ 2 h 

Solano 

Religione  

13 Wamagaru Teresa Corso A 3 h Melia 

+5 h Minasi 

+ 3 h 

Solano 

TOTALE DISPONIBILITA’: 11 ORE 

 

 



 

Plesso Solano Superiore 

N. Cognome Nome Classi  Disciplina  Ore 

1 Cacciola Anna Maria Classe IIIA 

SOLANO 

Tecnologia 2h Solano 

+10h Minasi 

+6h Melia 

2 In attesa di nomina CIassi IA – II A  

SOLANO 

Tecnologia 4h 

3 Buta Debora  Classe IIIA 

SOLANO 

Musica  2h Solano 

+10h Minasi 

+6h Melia 

4 In attesa di nomina Classi I A -IIA  

SOLANO 

Musica 4h 

5 Morano Valerio Classi IA - IIA  - IIIA 

SOLANO 

Arte e immagine 6h Solano 

+2h Minasi 

+ 10 h D 

Solano 

+2 h D 

Minasi 

6 Flesca Marco Classe IIIA 

SOLANO 

Scienze Motorie 2h  

+10h 

MINASI 

+6 MELIA 

7 In attesa di nomina CIasse IA – II A 

SOLANO 

Scienze Motorie 4 h 

8 LETTERE 3  Classi  I A +II A 

SOLANO 

Italiano (9) 

Italiano (9) 

18 h Solano 

9 LETTERE 4  Classe II A  

Classe III A  

SOLANO 

 

 

 

Storia – Geografia (3) 

Italiano – Sto – Geo (12) 

15 h Solano 

 + 3 h D 

Solano  



10  

LETTERE 

COE 

BAGNARA 

 

 

 

 

 Classe I A   

SOLANO 

Storia - Geografia 3 h Solano  

+ 1 h D 

Solano 

+ 14 h 

Bagnara 

11 INGLESE 

COE VSG 

  

Classi I A, II A, III A 

SOLANO  

 

Inglese 

 

 

 

 

 

 9 h Solano 

+ 6 h Melia 

 + 3 h 

VILLA S.G. 

12 Boz Antonella Angela 

Maria 

Classe III A 

SOLANO 

Francese 2h Solano 

+10h 

MINASI 

+6h Melia 

13 In attesa di 

nomina 

 CIassi IA –II A 

SOLANO 

Francese 4 h 

14 MOSCATO 

 

Francesca Classi II A – III A  

Classe I A  

SOLANO 

Matematica e Scienze 

Scienze 

8 h + 8h  

+ 2h 

 

15 6 h residue 

Cesario 

In attesa di nomina I A  

SOLANO 

Matematica 6 h 

Religione 

16 Wamaguru Teresa Classi IA+IIA +IIIA 

SOLANO 

3 h Solano 

+ 5h Minasi 

+ 3h Melia 

Sostegno 

17 In attesa di 

nomina 

 Classe IA 

SOLANO 

n. 1 alunno art. 3 c. 3 18 h 

 TOTALE DISPONIBILITA’: 14 ORE 


